
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32947 19Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2015

Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: Belém - PA - BR
Destino:  Cametá - PA - BR
Servidor: Rafaela de Nazaré Chiappetta  - CPF.:  843.649.122-04
Matrícula: 571903603
Cargo/Função: Assessor
N° de Diária: 1,5                                                             Tipos 
de Diária: Completa
Ordenador:  RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 861436
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

ESCOLA TÉCNICA DO SUS DO PARÁ “DR. MANUEL AYRES”
Portaria n°: 71/2015
Objetivo: Conduzir as servidoras Rafaela de Nazaré Chiappetta 
e Kalinne Cabral Pinto até o município de Cametá, no período de 
29 à 30/07/2015.
Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Origem: Belém - PA - BR
Destino: Cametá - PA - BR
Servidor: Luiz Otávio Alves Ribeiro - CPF. N °307.475.032-49
Matrícula: 541905551
Cargo/Função: Motorista
N° de Diária: 1,5                                                             Tipos 
de Diária: Completa
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 861440

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 217 DE 29/04/2013

O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições 

legais, delegadas através da PORTARIA Nº 035/06.01. 2011, 

publicada no D.O. E, nº 31.829 de 10 de janeiro de 2011. 

RESOLVE:

RETIFICAR a PORTARIA Nº 217 de 29/04/2013, publicada 

no D.O. E nº 32.388 de 02/05/2013.

Onde se lê: Triênio: 19/07/2009 à 18/07/2012

Leia-se: Triênio: 07/11/2011 à 06/11/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo 861801

ERRATA DA PORTARIA Nº 473 DE 30/08/2013

O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições 

legais, delegadas através da PORTARIA Nº 035/06.01. 2011, 

publicada no D.O. E, nº 31.829 de 10 de janeiro de 2011. 

RESOLVE:

RETIFICAR a PORTARIA Nº 473 de 30/08/2013, publica-

da no D.O. E nº 32.388 de 02/05/2013.

Onde se lê: Triênio: 19/07/2009 à 18/07/2012

Leia-se: Triênio: 07/11/2011 à 06/11/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo 861812

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 007/2015
Exercício: 2015
Pregão eletrônico 004/3º CRS/2015
Objeto: Constitui o objeto do presente instrumento a 
aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, Não Perecíveis 
e Hortifrutigranjeiros para atender a demanda da Vila de 
Santo Antonio do Prata, pelo período de 12 meses, conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante deste edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Valor: R$ 219.604,33 (duzentos e dezenove mil seiscentos e 
quatro reais e trinta e três centavos)
Vigência: 03/08/2015 a 03/08/2016
Dotação    Orçamentária: 90628
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: FRANCISCO ALVES DA SILVA-EPP
CNPJ: 22.954.861/0001-41
Endereço: Avenida Altamira, nº 371 - Bairro Nova Olinda, 
Município de Castanhal/PA
CEP: 68.742-310
Telefone: (91) 98236-5097
Ordenador de Despesa: Etevaldo José Modesto da Paixão
CONTRATO Nº 008/2015
Exercício: 2015
Pregão eletrônico 005/3º CRS/2015
Objeto: Constitui o objeto do presente instrumento a Aquisição 
de Hortifrutigranjeiros para atender a demanda da Vila de 
Santo Antonio do Prata, pelo período de 12 meses, conforme 
especifi cações no Termo de Referência Anexo I do Edital.
Valor: 28.068,69 (vinte e oito mil sessenta e oito reais e sessenta 
e nove centavos)
Vigência: 07/08/2015 a 07/08/2016
Dotação Orçamentária: 906281
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS EIRELI-EPP
CNPJ: 22.656.435/0001-21
Endereço: Rua Leopoldo Teixeira, lote: 66, Bairro: Centro, 
Município de Ananindeua/PA
CEP: 67.030-025
Telefone: (91) 2121-8547
Ordenador de Despesa: Etevaldo José Modesto da Paixão

Protocolo 861494

.

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 480 e 481 de Diárias de 10/08/15
Objetivo:Part. da reunião de abertura da Campanha da 
Hanseníase e Geohelmintíases.
servidores: Etevaldo J. M. da Paixão comissionado mat:516700-2
Raíza E.O. Feitosa  comissionado  mat:5888172-1
Waldocelys P. M. Moraes  Motorista mat: 57206406-1
Origem: Castanhal/São Domingos do Capim  Período:10/08/15 
Quant 0,5
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 861798

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 599 DE 03 DE AGOSTO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar do I Seminário de Boas Práticas em Saúde do 
Adolescente e Jovem no Pará, com o Tema: Linhas de Cuidado: O 
desafi o do acesso à saúde na adolescência.

Origem: Capanema/PA

Destino(s): Belém/PA

Nome do servidor (a): Iolanda de Fátima Mendes da Silva

Cargo: Odontólogo

Matricula: 3156184-1

Data início: 18/08/2015

Data término: 19/08/2015

Quantidade: 1,5 (uma e meia) diárias

Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA

PORTARIA Nº 116 DE 03 DE AGOSTO DE 2015

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94

Objetivo: Conduzir veículo com servidora que irá participar do I 

Seminário de Boas Práticas em Saúde do Adolescente e Jovem 

no Pará, com o Tema: Linhas de Cuidado: O desafi o do acesso à 

saúde na adolescência.

Origem: Capanema/PA

Destino(s): Belém/PA

Nome do servidor (a): Vanderlê Sales de Lima

Cargo: Motorista

Matricula: 57206796-1

Data início: 18/08/2015

Data término: 19/08/2015

Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIAs

Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA

PORTARIA Nº 611 DE 03 DE AGOSTO DE 2015

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94

Objetivo: Participar da Ofi cina de Atualização no Sistema de 

Informação RAAS.

Origem: Capanema/PA

Destino(s): Belém/PA

Nome do servidor (a): Alessandra Benaia Oliveira da Silva

Cargo: Psicóloga

Matricula: 54196249-2

Data início: 12/08/2015

Data término: 13/08/2015

Quantidade: 1,5 (uma e meia) DIÁRIAs

Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA

PORTARIA Nº 612 DE 03 DE AGOSTO DE 2015

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94

Objetivo: Conduzir veículo com servidora que irá participar da 

Ofi cina de Atualização no Sistema de Informação RAAS.

Origem: Capanema/PA

Destino(s): Belém/PA

Nome do servidor (a): Luiz Maria Alves Felipe Filho


